CÂMARA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

O
PODER UNIDO É MAIS FORTE

Gabinete

Oficio nº 002/2020

      Rio Bonito do Iguaçu, 08 de abril de 2020.

Á

Companhia Paranaense de Energia - COPEL

Laranjeiras do Sul - Paraná

Senhor responsável,

Na qualidade de representante do povo Rio-bonitense, venho pelo presente

solicitar deste órgão serviços de corte ou poda de árvore (conforme conveniência e práticas

necessárias), na rua Anibal Cristo Ferreira, mais precisamente em frente à residência do Sr.

Vanir Pedro Hammes (unidade consumidora nº 82581223), próximo ao mercado São

Sebastião, na Comunidade Campo do Bugre, Município de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do

Paraná.

Esta é uma reivindicação dos moradores da comunidade, visto que a árvore

atingiu um tamanho relativamente elevado e por esta razão está encostando na rede de energia

elétrica, podendo causar risco de acidentes, inclusive colocando em risco a segurança das

pessoas que residem nas proximidades ou que transitam pelo local.

É oportuno ressaltar que este pedido foi feito primeiramente ao Executivo

Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, o qual depositou a responsabilidade pela prestação do

serviço à Copel.

Sendo o que tenho para o momento, coloco-me a disposição para maiores

informações.

Atenciosamente,

EDSON RODRIGO CAMARGO

Vereador - Gestão 2017/2020